
证券代码：000545        证券简称：金浦钛业        公告编号：2023－099 

 

金浦钛业股份有限公司 

关于 2023 年半年度报告的更正公告 

 

本公司董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

金浦钛业股份有限公司（以下简称“金浦钛业”或“公司”）于

2023 年 8 月 11 日披露了公司《2023 年半年度报告》及《2023 年度

上半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》。经事

后核查发现，上述公告中部分内容有误。现对相关数据进行更正，具

体更正情况如下： 

一、更正事项的具体内容 

（一）2023 年半年度报告 

1、第六节重要事项-二、控股股东及其他关联方对上市公司的非

经营性占用资金情况 

更正前（更正数据加粗表示）： 

单位：万元 

股东或

关联人

名称 

关联关

系类型 

占用时

间 

发生原

因 
期初数 

报告期

新增占

用金额 

报告期

偿还总

金额 

期末数 

截至半

年报披

露日余

额 

预计偿

还方式 

预计偿

还金额 

预计偿

还时间

（月

份） 

南京金

浦商业

保理有

限公司 

控股股

东关联

人 

2023.0

3.31-2

023.04

.14 

股权置

换形成

债权及

利息 

0 
7,515.

86 

7,515.

86 
0 0 

现金清

偿 
  



金浦投

资控股

集团有

限公司 

控股股

东 

2023.0

1.01-2

023.01

2.31 

股权托

管费用 
0 94.25 0 94.25 109.05 

现金清

偿 
188.5 

2023.1

2 

合计 0 
7,610.

11 

7,515.

86 
94.25 109.05 -- 188.5 -- 

期末合计值占最近一期经审计净资产

的比例 
0.05% 

相关决策程序 

公司分别于 2022 年 11 月 17 日、2022 年 11 月 30 日召开第八届董事会第七次会

议和 2022 年第六次临时股东大会，审议通过了《关于子公司资产置换暨关联交

易的议案（修订）》，金浦钛业股份有限公司拟将所持南京金浦商业保理有限

公司 100%股权与南京金陵塑胶化工有限公司全资子公司南京金浦环东新材料有

限公司 100%股权进行置换，股权置换以评估值作价，差额部分由金陵塑胶以现

金补足，同时将所持金浦保理债权与金陵塑胶所持南京金浦英萨合成橡胶有限

公司债权进行等值置换，债权置换以账面价值作价，对于公司所持金浦保理剩

余债权由金浦保理以现金方式清偿，金浦保理到期未足额清偿部分由金陵塑胶、

金浦投资控股集团有限公司承担连带清偿责任。 

当期新增控股股东及其他关联方非经

营性资金占用情况的原因、责任人追究

及董事会拟定采取措施的情况说明 

关联方非经营性资金占用主要系资产置换形成的债权，截止 2023 年 4 月 14 日，

资产置换所形成的金浦保理公司资金占用已清偿完毕。 

未能按计划清偿非经营性资金占用的

原因、责任追究情况及董事会拟定采取

的措施说明 

不适用 

更正后（更正数据加粗表示）： 

单位：万元 

股东或

关联人

名称 

关联关

系类型 

占用时

间 

发生原

因 
期初数 

报告期

新增占

用金额 

报告期

偿还总

金额 

期末数 

截至半

年报披

露日余

额 

预计偿

还方式 

预计偿

还金额 

预计偿

还时间

（月

份） 

金浦投

资控股

集团有

限公司 

控股股

东 

2023.0

1.01-2

023.12

.31 

股权托

管费用 
0 94.25 0 94.25 109.05 

现金清

偿 
188.5 

2023.1

2 

合计 0 94.25 0 94.25 109.05 -- 188.5 -- 

期末合计值占最近一期经审计净资产

的比例 
0.05% 

相关决策程序 

2022 年 3 月 10 日，公司第七届董事会第二十五次会议审议通过了《关于签订<

股权托管协议>暨关联交易的议案》，关联董事郭彦君女士回避表决。独立董事

对该事项进行了事前认可并发表了独立意见。该关联交易事项在公司董事会审

批权限内，无需提交股东大会审议。 

当期新增控股股东及其他关联方非经

营性资金占用情况的原因、责任人追究

及董事会拟定采取措施的情况说明 

股权托管相关费用由金浦投资控股集团有限公司按协议约定期限支付。 



未能按计划清偿非经营性资金占用的

原因、责任追究情况及董事会拟定采取

的措施说明 

不适用 

2、第十节财务报告-十二、关联方及关联交易-5、关联交易情况

-（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

更正前： 

采购商品/接受劳务情况表 

单位：元 

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度 
是否超过交易额

度 
上期发生额 

宜兴金浦酒店管

理有限公司 
酒店服务 103,716.00 900,000.00 否 45,794.00 

更正后（更正数据加粗表示）： 

采购商品/接受劳务情况表 

单位：元 

关联方 关联交易内容 本期发生额 获批的交易额度 
是否超过交易额

度 
上期发生额 

宜兴金浦酒店管

理有限公司 
酒店服务 103,716.00 900,000.00 否 45,794.00 

南京金浦东部房

地产开发有限公

司 

办公楼装修 38,529,285.38 40,557,142.50 否 0.00 

（二）2023 年度上半年度非经营性资金占用及其他关联资金往

来情况汇总表 

更正前（更正数据加粗表示）： 

单位：万元 

非经营性资

金占用 

资金占用

方名称 

占用方与

上市公司

的关联关

系 

上市公司

核算的会

计科目 

2023 年期

初占用资

金余额 

2023 年度

占用累计

发生金额

（不含利

息） 

2023 年度

占用资金

的利息（如

有） 

2023 年度

偿还累计

发生金额 

2023 年上

半年期末

占用资金

余额 

占用形成

原因 
占用性质 

控股股东、

实际控制人

及其附属企

业 

南京金浦

商业保理

有限公司 

 
其他应收

款 
0.00 7,292.34  223.52  7,515.86  0.00 股权置换 

非经营性

占用 



控股股东 

金浦投资

控股集团

有限公司 

 
其他应收

款 
0.00 94.25 0.00 0.00 94.25 

股权托 

管 

非经营性

占用 

小计 - - -   7,386.59  223.52  7,515.86  94.25  - 

前控股股

东、实际控

制人及其附

属企业 

    0.00   0.00  
非经营性

占用 

小计 - - -  0.00   0.00  - 

其他关联方

及其附属企

业 

南京金浦

英萨合成

橡胶有限

公司 

合营企业 
其他应收

款 
0 7,492.00 567.02  8,059.02  

非经营性

占用 

小计 - - -  7,492.00 567.02  8,059.02  - 

总计 - - -   14878.59 790.54 7515.86 8153.27  - 

其他关联资

金往来 

资金往来

方名称 

往来方与

上市公司

的关联关

系 

上市公司

核算的会

计科目 

2023 年期

初往来资

金余额 

2023 年度

往来累计

发生金额

（不含利

息） 

2023 年度

往来资金

的利息（如

有） 

2023 年上

半年度偿

还累计发

生金额 

2023 年上

半年期末

往来资金

余额 

往来形成

原因 

往来性质 

（经营性

往来、非

经营性往

来） 

控股股东、

实际控制人

及其附属企

业 

 

江苏钟山

新材料有

限公司 

 应收账款 291.59 645.03  690.39 246.23 
提供运输

服务 

经营性往

来 

南京金浦

英萨合成

橡胶有限

公司 

 应收账款 232.81 290.54  296.99 226.37 
提供运输

服务 

经营性往

来 

南京利德

东方橡塑

科技有限

公司 

 应收账款 68.18 126.57  147.58 47.17 
提供运输

服务 

经营性往

来 

浙江古纤

道绿色纤

维有限公

司 

 应收账款 430.07 579.03  518.63 490.47 
提供运输

服务 

经营性往

来 

金浦新材

料股份有

限公司 

 应收账款 38.28 109.77  110.61 37.44 
提供运输

服务 

经营性往

来 

福建钟山

化工有限

公司 

 应收账款 91.32 83.32  119.42 55.22 
提供运输

服务 

经营性往

来 



江苏镇钛

化工有限

公司 

 应收账款 22.44 2.97  6.23 19.18 
提供运输

服务 

经营性往

来 

南京金陵

塑胶化工

有限公司 

 应收账款 2.67 0.00  0.00 2.67 
提供运输

服务 

经营性往

来 

安徽钟山

新材料科

技有限公

司 

 应收账款 0.00 0.08  0.00 0.08 
提供运输

服务 

经营性往

来 

金浦投资

控股集团

有限公司 

 
其他非流

动资产 
12,483.83 0.00  12,483.83 0.00 购买房产 

经营性往

来 

上市公司的

子公司及其

附属企业 

          

          

其他关联方

及其附属企

业 

 

          

          

总计 - - - 13,661.19  1,837.31  14,373.68 1,124.83  - 

 

2、更正后（更正数据加粗表示）： 

单位：万元 

非经营性资

金占用 

资金占用

方名称 

占用方与

上市公司

的关联关

系 

上市公司

核算的会

计科目 

2023 年期

初占用资

金余额 

2023 年度

占用累计

发生金额

（不含利

息） 

2023 年度

占用资金

的利息（如

有） 

2023 年度

偿还累计

发生金额 

2023 年上

半年期末

占用资金

余额 

占用形成

原因 
占用性质 

控股股东 

金浦投资

控股集团

有限公司 

 
其他应收

款 
0.00 94.25 0.00 0.00 94.25 

股权托 

管 

非经营性

占用 

小计 - - -   94.25 0.00 0.00 94.25  - 

前控股股

东、实际控

制人及其附

属企业 

    0.00   0.00  
非经营性

占用 

小计 - - -  0.00   0.00  - 

其他关联方

及其附属企

业 

    0.00   0.00   

小计 - - -  0.00   0.00  - 



总计 - - -   94.25 0.00 0.00 94.25  - 

其他关联资

金往来 

资金往来

方名称 

往来方与

上市公司

的关联关

系 

上市公司

核算的会

计科目 

2023 年期

初往来资

金余额 

2023 年度

往来累计

发生金额

（不含利

息） 

2023 年度

往来资金

的利息（如

有） 

2023 年上

半年度偿

还累计发

生金额 

2023 年上

半年期末

往来资金

余额 

往来形成

原因 

往来性质 

（经营性

往来、非

经营性往

来） 

控股股东、

实际控制人

及其附属企

业 

 

江苏钟山

新材料有

限公司 

 应收账款 291.59 645.03  690.39 246.23 
提供运输

服务 

经营性往

来 

南京金浦

英萨合成

橡胶有限

公司 

 应收账款 232.81 290.54  296.99 226.37 
提供运输

服务 

经营性往

来 

南京利德

东方橡塑

科技有限

公司 

 应收账款 68.18 126.57  147.58 47.17 
提供运输

服务 

经营性往

来 

浙江古纤

道绿色纤

维有限公

司 

 应收账款 430.07 579.03  518.63 490.47 
提供运输

服务 

经营性往

来 

金浦新材

料股份有

限公司 

 应收账款 38.28 109.77  110.61 37.44 
提供运输

服务 

经营性往

来 

福建钟山

化工有限

公司 

 应收账款 91.32 83.32  119.42 55.22 
提供运输

服务 

经营性往

来 

江苏镇钛

化工有限

公司 

 应收账款 22.44 2.97  6.23 19.18 
提供运输

服务 

经营性往

来 

南京金陵

塑胶化工

有限公司 

 应收账款 2.67 0.00  0.00 2.67 
提供运输

服务 

经营性往

来 

安徽钟山

新材料科

技有限公

司 

 应收账款 0.00 0.08  0.00 0.08 
提供运输

服务 

经营性往

来 

南京金浦

商业保理

有限公司 

 
其他应收

款 
0.00 7,292.34  223.52  7,515.86  0.00 股权置换 

经营性往

来 

金浦投资

控股集团

有限公司 

 
其他非流

动资产 
12,483.83 0.00  12,483.83 0.00 购买房产 

经营性往

来 



南京金浦

东部房地

产开发有

限公司 

 
其他非流

动资产 
0.00 3,852.93  0.00 3,852.93 

总部办公

楼装修 

经营性往

来 

上市公司的

子公司及其

附属企业 

          

          

其他关联方

及其附属企

业 

 

          

          

总计 - - - 13,661.19  12,982.58 223.52 21,889.54 4,977.76  - 

 

二、其他说明 

除上述更正内容外，公司《2023 年半年度报告》及《2023 年度

上半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》的其他

内容不变。本次更正不会对本报告期财务状况、经营成果和现金流量

造成影响。更正后的《2023 年半年度报告》及《2023 年度上半年度

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》同日披露于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，公司将进一步加

强披露文件的编制及审核工作，提高信息披露质量，敬请广大投资者

谅解。 

 

特此公告。 

金浦钛业股份有限公司 

董事会 

二〇二三年十月十三日 


	金浦钛业股份有限公司（以下简称“金浦钛业”或“公司”）于2023年8月11日披露了公司《2023年半年度报告》及《2023年度上半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》。经事后核查发现，上述公告中部分内容有误。现对相关数据进行更正，具体更正情况如下：
	一、 更正事项的具体内容
	（一）2023年半年度报告
	1、第六节重要事项-二、控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
	更正后（更正数据加粗表示）：
	2、第十节财务报告-十二、关联方及关联交易-5、关联交易情况-（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易
	更正后（更正数据加粗表示）：
	（二）2023年度上半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

